
幼保一体化施設に関する皆さまのお声をお聞かせください 

 

保護者の皆さまへ 

 

平素は本市の児童福祉行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、幼保一体化につきまして、先日より保護者説明会を開催させていただ

いているところですが、現在計画中の新しい施設に関しまして、保護者の皆さ

まからのご意見をお伺いしたく、アンケートを実施させていただきたいと思い

ます。 

お忙しいところ恐れ入りますがご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

問１． 在園しているお子さまのクラスを教えてください。 

（  歳児クラス）  

（お子さまが複数の場合、並べてご記入ください） 

 

問２． 幼保一体化施設を整備するにあたり、特に重視する点は、どんなことで

すか。下記の項目から該当するものをお選びいただき、優先順位の高いと

考える項目の順に記号をご記入ください。 

 

①   ②   ③   ④   ⑤   

 

(ア) 保育方針・内容について 

（カリキュラムのことなど） 

(イ) 保護者会・ＰＴＡのこと 

（活動時間や役員の選出など） 

(ウ) 夏祭りなどのイベントのこと 

 

(エ) 保育料・その他費用のこと 

（延長保育料、給食費など） 

(オ) 安全対策について 

（病気・ケガの対応や警備のことなど） 

(カ) 子育て相談について 

（地域支援事業など） 

(キ) 職員配置について 

（保育士等の人数、クラス担任など） 

(ク) 建物・設備について 

（園舎の配置や保育室の広さなど） 

(ケ) その他  

 

裏面につづく 



問３． 問２でご回答いただいた点につきまして、具体的な内容・ご意見をお聞

かせください。 

 

① 

② 

③ 

④ 

⑤ 

 

 

問４． 今後の幼保一体化の計画に関するご要望をお聞かせください。 

 

 

 

 ご協力ありがとうございました。 

 
吹田市役所こども部こども育成室 
保育幼稚園課（こども政策担当） 
電 話：6384-1231(内 2806) 
F A X：6384-2105 


